Isaac, et Iacob, in regno caelorum: filii autem regni eicientur in tenebras exteriores. Filii autem regni, Iudaei scilicet. Unde filii regni? Quia Legem acceperunt, ad quos Prophetae missi sunt, apud quos templum et sacerdotium fuit, qui celebrabant figuras omnium futurorum. Quarum enim rerum figuras celebraverunt, praesentiam non agnoverunt. Filii ergo regni ibunt, inquit, in tenebras exteriores; ibi erit ploratus et stridor dentium. Videmus Iudaeos reprobatos, videmus Christianos ab oriente et occidente vocatos ad quoddam convivium coeleste, ut recumbant cum Abraham et Isaac et Iacob; ubi panis iustitia, ubi potus sapientia.

⁹⁶³ Attendite ergo, fratres: hoc enim estis, ex hoc **populo** estis, iam tunc praedicto, nunc praesentato. De his utique estis, qui vocati sunt ab oriente et occidente recumbere in **regno** caelorum, non in templo idolorum.

⁹⁶⁴ Christum contemno amando matrem, qui propter me Deus habere voluit matrem? Fortasse ideo volens habere matrem ut haberet in qua me doceret pro **regno** caelorum contemnere et patrem et matrem.

⁹⁶⁵ Patrem quem in terra habui in sepulcro posui. Patrem habeo semper in caelo. *Nolite*, inquit, *vobis patrem dicere in terra, unus est enim Pater vester Deus*. Durum videbatur si imponeret praeceptum et non praerberet exemplum. Aiente quaedam de **regno** caelorum cum discipulis suis, mater stabat foris, stare foris nuntiata est. Mater, inquam, cum fratribus suis, hoc est cum cognatis suis foris stare nuntiata est. Quae mater? Mater illa quae fide concepit, mater illa quae virgo permanens peperit, mater illa fidelis et sancta foris stare nuntiata est. Ille itaque si praetermissis quae aiebat ad illam procederet, non divinum in corde suo, sed humanum aedificaret affectum. Ne tu a **regno** caelorum revocantem audires matrem tuam, ille pro sermone **regni** caelorum contempsit et bonam Mariam.

menor de ellos es mayor que Juan. ¿Qué Juan? Al que no igualó ninguno entre los nacidos de mujer⁹⁶⁶.

Sermón 67, 7: Confió en el Señor y le dijo: *Señor, acuérdate de mí cuando estés en tu reino*. Consideraba sus fechorías, y creía ya mucho, si se le perdonaba al final. Mas como él dijo: *Acuérdate de mí; pero ¿cuándo?: Cuando estuvieres en tu reino*, el Señor le replicó en seguida: *En verdad te digo: hoy estarás conmigo en el paraíso*. La misericordia logró lo que la miseria pospuso⁹⁶⁷.

Sermón 71, 1: Al oírlo los fariseos, dijeron: *Este no arroja los demonios sino mediante Belcebú, príncipe de los demonios*. Pero Jesús, conociendo sus pensamientos, les dijo: *Todo reino contra sí mismo dividido, será desolado, y ninguna ciudad o casa, contra sí divididas, pueden mantenerse; si Satanás arroja a Satanás, está contra sí mismo dividido: ¿cómo podrá mantenerse su reino?* Hablando así, quería dar entender por la confesión de ellos mismos que, al no creer en él, preferían estar en el reino del diablo, el cual, dividido contra sí, no podía mantenerse. Elijan, pues, los fariseos lo que quieran. Si Satanás no puede arrojar a Satanás, nada pudieron hallar para alegarlo contra el Señor; y si pueden, cuídense más de sí mismos y salgan de su reino, que, dividido contra sí, no puede mantenerse⁹⁶⁸.